

## پتروشیمی‌ها ۲۰ درصد ارز واردات را تأمین کردند

مهر: رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به اینکه پتروشیمی‌ها به‌خوبی به تعهدات خود عمل کرده‌اند، گفت: صنایع پتروشیمی ۲۰ درصد ارز مورد نیاز واردات را تأمین کردند. عبدالناصر همتی، در دیدار رئیس‌جمهوری با فعالان صنعت پتروشیمی که هم‌زمان با گرامی‌داشت این صنعت در محل سالن اجلاس سران برگزار شد، با بیان اینکه برای واردات کالاهای مورد نیاز کشور ۲۹ میلیارد دلار نیاز ارزی بود که رقمی قابل توجه است و توانستیم با وجود فشار بی‌سابقه دشمنان آن را تأمین کنیم، گفت: پتروشیمی‌ها ۲۰ درصد این رقم را تأمین کردند و در سامانه نیما نیز حدود ۵۳ درصد سهم پتروشیمی‌ها بود. وی با بیان اینکه پتروشیمی‌های کشور در سامانه نیما پیشتاز هستند، افزود: خوشبختانه مدیران پتروشیمی‌ها در شرایط سخت فشار و تحریم در تأمین ارز سامانه نیما کمک‌های بسیار شایانی داشتند و با این روند در آینده می‌توانند در گردش تجارت کشور تأثیر گذار باشند.

### بین الملل

### استقبال نفت ۶۷ دلاری از سال جدید میلادی

**ا برنا:** قیمت نفت که بعد از نشست اوپک و تقویت احتمال توافق تجاری بین چین و آمریکا، روند صعودی را در پیش گرفته، معاملات این هفته را نیز با رشد قیمت آغاز کرد تا بیش از ۶۷ دلار به استقبال سال ۲۰۲۰ میلادی برود. بر اساس این خبر نفت که سال پر فراز و نشیبی را در سال ۲۰۱۹ میلادی پشت سر گذاشته، در آخرین روز معاملات این سال، با رشد قیمت به استقبال سال جدید میلادی رفت. این رشد قیمت که بیش از هر چیز تحت تأثیر امید به توافق تجاری چین و آمریکا اتفاق افتاده، با کاهش حجم ذخیره نفت آمریکا تقویت شده است. بر این اساس، نفت برنت با رشدی ۱۸ سنتی در معاملات دیروز به قیمت ۶۷ دلار و سنت معامله شد. نفت شاخص آمریکا نیز ۸ سنت گران شد و ۵۱ دلار و ۸۰ سنت قیمت خورد.

### اعتراض‌ها تأثیری بر تولید و صادرات نفت عراق ندارد

**مهر:** وزارت نفت عراق اعلام کرد که توقف تولید نفت در میدان نفتی ناصریه در جنوب این کشور به دست متعرضان، تأثیری بر عملیات تولید و صادرات نفت عراق نخواهد داشت. در بیانیه وزارت نفت عراق آمده است که این کشور برای جبران تعطیلی میدان ناصریه، تولید نفت از میدان‌های جنوبی در نزدیکی بصره را افزایش می‌دهد، همچنین تعطیلی میدان ناصریه، موقتی است. وزارت نفت عراق همچنین در بیانیه خود اعلام کرد که عملیات تولیدی در میدان ناصریه به روزانه ۸۰ هزار تا ۸۵ هزار بشکه نفت تولید می‌کند، به دلیل بسته شدن راه‌های منتهی به این میدان و جلوگیری از دسترسی کارگران به آن، متوقف شده است.

## انرژی NasleFarda.net

naslefardanews

naslfarda

نسل فردا / گروه انرژی  
news@naslefarda.net

کویت و عربستان دو کشور استراتژیک نفتی دست یکدیگر را فشرددند تا برای ازسرگیری فعالیت دو میدان نفتی مشترک در منطقه بی طرف میان دو کشور اختلافی نداشته باشد؛ این آغاز ماجرا برای شکه‌های نفتی است که قرار است، با ظرفیت تولید نفتی نیم میلیون بشکه در روز شکل جدیدی را تجربه کند و سال آینده قصبه دیگری برای وضعیت نفتی ایران داشته باشد. داستانی که به نظر می‌رسد قیمت نفت را بیش از این کاهش داده و همین مسئله کشورهای وابسته به این کالا را با مشکلات جدی مواجه کند. سال ۲۰۱۹ در حالی به پایان می‌رسد که خاورمیانه وقایع فراوانی را پشت سر گذاشت و نفت با وجود اقدامات اوپک، حاضر نشد به قیمت بالاتری صعود کرد و در بازه محدودی باقی ماند.

محدود ماندن قیمت نفت برای کشوری مثل ایران که با وابستگی شدیدی به این کالای استراتژیک روبه‌رو است ممکن است مشکلات اقتصادی بیشتری ایجاد کند، مشکلاتی که می‌تواند صندوق ذخیره ارزی را تهی‌تر کرده و دولت را فقیرتر.

### پیش بینی نفت با نوسان مواجه است

گرچه در پشت پرده این سیاست‌ها مسئله مهمی در پیش است، امری که پیش‌بینی در مورد نفت را با نوسان مواجه کرده است، به شکلی که آژانس بین‌المللی انرژی اوایل ماه میلادی

## لوله‌گذاری دریایی طرح‌های گازی پارس جنوبی تکمیل شد

شانا: مدیرعامل یک شرکت ایرانی فعال در پارس جنوبی با بیان اینکه بخش خطوط لوله دریایی پارس جنوبی شامل خطوط اصلی و میانی سکوها، تکمیل‌کننده زنجیره تولید تا فرآوری گاز ترش می‌شود، تصریح کرد: خطوط لوله‌گذاری شده دریایی زنجیره دوم فازهای ۱۴، ۲۲ تا ۲۴ پارس جنوبی امسال با ارسال گاز به پالایشگاه‌های خشکی به بهره‌برداری می‌رسند. محمد مشکین‌فام با یادآوری اینکه عملیات راه‌اندازی خط لوله ۱۳۲اینچ سکوی ۱۴ب به پایان رسیده است و این خط لوله چهارشنبه هفته گذشته با تولیدی شدن سکوی یادشده به بهره‌برداری رسید، افزود: آخرین سکوی فاز ۱۴ پارس جنوبی که نخستین روز این هفته بارگیری شد، به‌زودی به موقعیت بلوک مخزنی این طرح منتقل می‌شود. مدیرعامل یک شرکت ایرانی فعال در پارس جنوبی تصریح کرد: دو سکوی باقیمانده فاز ۱۳ پارس جنوبی نیز تا پایان امسال از یارد صدرا بارگیری می‌شود و سپس در موقعیت خود در خلیج فارس قرار می‌گیرد.

## نسل فردا

۳

چهارشنبه ۱۱ دی ۱۳۹۸  
سال بیست و نهم | شماره ۶۱۴۲  
۱ ژانویه ۵۱۲۰۲۰ | جمادی‌الاول ۱۴۴۱

### دامنه وسیع تردیدهای حوزه قیمت نفت در سال نو میلادی

# بیست بیست، سال نفت نیست



عکس: پوریا شاکر

است اوپک پلاس در میزان کاهش تولیدی که توافق کرده بود، تغییراتی صورت دهد.

**با افزایش تولید نفت، اوپک پلاس دچار مشکل می‌شود** در همین زمینه احسان الحق، تحلیلگر کلی، استراتژیک روبه‌رو است ممکن است مشکلات اقتصادی بیشتری ایجاد کند

اما زمانی که به ۳۰۰ هزار بشکه برسد،

محدود ماندن قیمت نفت برای کشوری مثل ایران که با وابستگی شدیدی به این کالای استراتژیک روبه‌رو است ممکن است مشکلات اقتصادی بیشتری ایجاد کند

### خبر روز

لزوم ارتقای فرهنگ مالیاتی در جامعه

### وابستگی به نفت و بلایی که به جان اقتصاد افتاده است

بخش قابل توجهی از بودجه کشور طی دهه‌های گذشته از محل فروش نفت تأمین شده و همین رویه غلط و اشتباه، اقتصاد کشور را به اقتصادی نفتی یا اقتصاد موسوم به تک محصولی و خام‌فروشی مبدل کرده است که با توجه به شرایط کنونی می‌بایست برای اتخاذ تدابیری هوشمندانه با هدف جایگزین ساختن شیوه‌های کسب درآمد برای کشور تلاش کرد تا تا تکیه بر آن احتیاجات و منابع مالی مورد نیاز تأمین شود. مرسوم‌ترین و متداول‌ترین راهکار برای پر کردن چنین خلأ و فقدانی را باید با اجرایی کردن سیاست‌های مالیات ستانی صحیح و منطقی پر کرد.

یکی از تفاوت‌های جدی و برجسته جوامع توسعه یافته با جوامعی همچون ایران به فرهنگ پرداخت مالیات مططوف می‌شود. به واقع در کشورهای پیشرفته و توسعه یافته که از اقتصاد آن‌ها به عنوان اقتصادی مقتدر و تأثیر گذار در جهان یاد می‌شود، فرهنگ پرداخت مالیات در لایه‌ها و طبقات اجتماعی گوناگون نهادینه شده و عدم پرداخت آن از سوی آحاد جامعه، فارغ از جایگاه حقیقی و حقوقی که از آن برخوردارند نه تنها یک رفتار نامتعارف بلکه جرم تلقی می‌شود، آنچنان که سوابق گذشته نیز نشان می‌دهد حتی مقامات سیاسی و چهره‌های شاخص کشورهای توسعه یافته نیز در صورت فرار مالیاتی با مجازات و محکومیت مواجه خواهند شد. بر خلاف آن در ایران، بخش قابل توجهی از عموم مردم در صدد پیداکردن راهکارهای مقنضی برای فرار از پرداخت مالیات هستند و گویی هر کسی که به پرداخت مالیات مبادرت می‌ورزد، به نوعی دچار ضرر، زیان و خسران اقتصادی شده است. در طول سالیان اخیر، تلاش‌های بسیاری برای لحاظ کردن برخی اصلاحات مالیاتی عملیاتی شده است. باید به نحوی اقدام شود که عموم مردم جامعه، تأثیرات پرداخت مالیات را در زندگی روزمره خویش لمس کنند، زیرا بخش قابل توجهی از افرادی که از پرداخت مالیات شانه خالی می‌کنند یا حداقل آن را به نحوی منطقی و عادلانه پرداخت نمی‌کنند، تصور می‌کنند مبلغی را که به عنوان مالیات به دستگاه ذی‌ربط پرداخت می‌کنند در راستای رفاه اجتماعی و توسعه جامعه به کار گرفته نمی‌شود که این ذهنیت و تفکر مغشوش و معیوب به شدت نیازمند اصلاح است. در صورتی که آثار پرداخت مالیات در سیستم حمل و نقل عمومی و شهری، بهداشت عمومی، ساخت احداث و توسعه عمرانی کشور، نظام آموزشی این مرز و بوم و بسیاری از حوزه‌های دیگر نمود و بروز داشته باشد، عدم پرداخت مالیات نه تنها یک امتیاز مثبت محسوب نمی‌شود بلکه می‌تواند به اقدامی شرم‌آور نیز تبدیل شود. در این میان با فرهنگ‌سازی مالیاتی این باور توسعه می‌یابد که با پرداخت مالیات، دولت بهتر می‌تواند خدمات خود را ارائه دهد در حقیقت وصول کامل مالیات، گام مهمی در راستای تحقق سیاست اقتصادی دولت است، آگاه ساختن مردم در مورد نقش مالیات در توسعه و رونق اقتصاد کشور از اهمیت بالایی برخوردار است و اینکه مالیات ابزاری برای توزیع بهتر و عادلانه در آمدهاست که در نهایت به همه اقشار جامعه به ویژه اقشار کم درآمد اختصاص می‌یابد. با فرهنگ‌سازی مالیاتی صحیح می‌توان شهروندان را از نقش مالیات در توسعه کشور و توزیع عادلانه ثروت و درآمد در جامعه آگاه ساخت که نهایتاً منجر به بهبود وضعیت بهداشت، آموزش، حمل و نقل، ارتباطات و دیگر اجزای زیرساخت اقتصادی و اجتماعی کشور خواهد شد. باید با اطلاع‌رسانی لازم به شهروندان آن‌ها را آگاه کرد که درآمدهای مالیاتی، هزینه خدمات عمرانی در سطح کشور را تأمین می‌کند و در مصارفی از جمله تجهیز و نوسازی حمل و نقل عمومی، ایجاد فضاهای تفریحی، ترمیم خیابان‌ها و معابر شهری و... مورد استفاده قرار می‌گیرد.

### عکس خبر



دیدار فعالان صنعت پتروشیمی با رئیس‌جمهوری  
خبرگزاری شانا

### کوتاه از انرژی

### طرح پیشنهاد بنزین تک‌نرخی در مجلس

ایسنا: عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی از پیشنهاد تک‌نرخی شدن بنزین با قیمت ۱۸۰۰ تومان خبر داد و گفت: مردم حتی راضی به بنزین دو هزار تومانی تک‌نرخ هم هستند. احمد صفری با اشاره به دو پیشنهادی که برای اصلاح قیمت بنزین در مجلس شورای اسلامی مطرح شده، اظهار کرد: پیشنهادی که من دادم دو برابر شدن سهمیه خودروهای شخصی به ۱۲۰ لیتر در ماه با قیمت‌های فعلی بنزین سهمیه‌ای لیتری ۱۵۰۰ و آزاد لیتری سه هزار تومان است. وی ادامه داد: پیشنهاد یکی دیگر از نمایندگان نیز حذف بنزین دو نرخی و تک‌نرخ شدن آن با قیمت لیتری ۱۸۰۰ تومان بود که هر دو طرح در حال بررسی است و تعدادی امضا نیز برای آن‌ها جمع شده است. نماینده کرمانشاه در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه این طرح‌ها به هیئت رئیسه مجلس ارائه شده، عنوان کرد: هر کدام از این دو طرح به تصویب برسد، اجرایی خواهد شد. صفری در پاسخ به این پرسش که کدام طرح احتمال بیشتری برای رأی آوردن دارد، عنوان کرد: بنزین تک‌نرخ طرح بهتری است، زیرا دو نرخی بودن بنزین باعث ایجاد فساد و سوءاستفاده خواهد شد. از سوی دیگر با بررسی که کردیم مردم حتی به بنزین لیتری دو هزار تومان تک‌نرخ هم راضی هستند. صفری درباره اینکه آیا سهمیه‌بندی بنزین تأثیری در کاهش مصرف داشته نیز عنوان کرد: بر اساس آنچه مسئولان اعلام کرده‌اند این طرح منجر به کاهش مصرف بنزین شده، اما ما خیلی در جریان جزئیات آن نیستیم.

### تعرفه برق رمز ارزها گران نیست

**مهر:** سخنگوی صنعت برق گفت: سهم صنایع در آلودگی هوا حدود ۲۴ درصد است در حالی که ۷۰درصد آلودگی مربوط به خودروهای سنگین و موتورسیکلت‌هاست. مصطفی رحبی مهدی سخنگوی صنعت برق در نشست خبری با بیان اینکه طی سال جاری ۳ هزار و ۲۵۰ مگاوات به ظرفیت نیروگاهی کشور اضافه شده است، گفت: تمام تعمیرات لازم نیروگاه‌ها را انجام دادیم تا در پیک مصرف با مشکل روبه‌رو نشویم. این در حالی است که توانسته‌ایم با مدیریت مصرف، ۲ هزار و ۸۷۴ مگاوات صرفه جویی مصرف برق داشته باشیم که رکوردی تازه محسوب می‌شود. وی افزود: ۲۰۰ هزار تانکر، مامه با مصرف کنندگان برق به منظور همکاری برای کاهش مصرف در ایام پیک منعقد کردیم که نتایج آن در پیک مصرف امسال شاهد هیج گونه خاموشی برنامه‌ریزی شده نبودیم. به گفته این مقام مسئول، روند صادرات برق کشور مطابق تعهدات ایران با همسایگان در حال انجام است و در این حوزه شاهد ۱۲۰ درصد رشد صادرات بوده‌ایم. وی با اعلام اینکه توانستیم از طریق مدیریت مصرف حدود ۵ هزار مگاوات صرفه‌جویی داشته باشیم، توضیح داد: در صورتی که می‌خواستیم این میزان برق را تولید کنیم باید ۷ هزار میلیارد تومان هزینه می‌کردیم. این در حالی است که با پرداخت ۲۵۰ میلیارد تومان در قالب طرح‌های تشویقی به بخش صنعتی و کشاورزی در این حوزه صرفه‌جویی کردیم.

### افزودن ۱۶ محصول به سبد محصولات پتروشیمی

شانا: مدیرعامل شرک ملی صنایع پتروشیمی گفت: ۱۶ محصول جدید تا سال ۱۴۰۴ به سبد محصولات صنعت پتروشیمی ایران افزوده می‌شود. بهزاد محمدی با بیان اینکه هم‌کنون ۵۶ مجتمع پتروشیمی فعال در کشور سالانه ۲۳ میلیون تن معادل روزانه ۶۵۰ هزار بشکه نفت خام خوراک دریافت می‌کنند، تصریح کرد: تعداد مجتمع‌های پتروشیمی کشور به ۸۲ مجتمع و خوراک دریافتی آن‌ها به سالانه ۶۲ میلیون تن معادل روزانه یک میلیون و ۴۰۰ هزار بشکه نفت خام در سال ۱۴۰۰ می‌رسد. وی با اشاره به اینکه مجموع حجم سرمایه‌گذاری در صنعت پتروشیمی از ۵۳ میلیارد دلار کنونی به ۷۰ میلیارد دلار در سال ۱۴۰۰ و به حدود ۹۴ میلیارد دلار تا سال ۱۴۰۴ خواهد رسید، ادامه داد: افزایش مجتمع‌های پتروشیمی به ۱۰۹ مجتمع و خوراک دریافتی ۲۴ میلیون تن در سال معادل یک میلیون و ۷۰۰ هزار بشکه نفت خام در روز در سال ۱۴۰۴ نیز خود نشانگر گذر از خام‌فروشی است. وی با اشاره به اینکه ظرفیت تولید محصولات پتروشیمی تا پایان سال ۱۴۰۰ و جهش دوم صنعت به بیش از ۱۰۰ میلیون تن و در جهش سوم یعنی تا پایان سال ۱۴۰۴ به ۱۳۳ میلیون تن در سال خواهد رسید، تصریح کرد: با برنامه‌ریزی‌های انجام شده، ۱۶ محصول مهم پتروشیمی برای نخستین بار تا سال ۱۴۰۴ به سبد تولید محصولات صنعت پتروشیمی ایران افزوده می‌شود. محمدی اظهار کرد: شرکت ملی صنایع پتروشیمی به‌منظور محرومیت‌زدایی و ایجاد اشتغال در اسلام‌آباد غرب یک مجتمع تولید پلی‌پروپیلن از گاز طبیعی (GTPP) شامل یک واحد متانول به ظرفیت ۶۶۰ هزار تن، یک واحد PVM به ظرفیت ۱۲۰ هزار تن و یک واحد پلی‌پروپیلن به ظرفیت سالانه ۱۲۰ هزار تن را با مشارکت بخش خصوصی اجرا خواهد کرد. وی با تأکید بر اینکه دانش فنی تولید پلی‌پروپیلن از گاز طبیعی با توان و دانش ایرانی برای نخستین بار در کشور از سوی شرکت پژوهش و فناوری پتروشیمی به‌دست آمده است، افزود: مهندسی طرح ساخت مجتمع تولید پلی‌پروپیلن از گاز طبیعی (GTPP) در غرب کشور در حال انجام است و این طرح از سال آینده وارد مرحله عملیاتی می‌شود.